

گزارش وضعیت پژوهشی دانشکده مدیریت و اطلاع رسانی پزشکی از سال ۲۰۱۸ تا سال ۲۰۲۱

دکتر محمدهیوا عبدخدا، معاون تحقیقات و فناوری دانشکده مدیریت و اطلاع رسانی پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تبریز، گزارش جامعی از وضعیت پژوهشی این دانشکده در فاصله سال‌های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۱ ارائه دادند.



بر مبنای این گزارش، وضعیت علمی این دانشکده در فاصله این سال‌ها، هم از لحاظ کمی و هم از لحاظ کیفی رشد چشمگیری داشته است. تعداد مقالات علمی این دانشکده در پایگاه‌های اطلاعاتی ISI، Scopus و Google Scholar در سال ۲۰۲۱ در مقایسه با سال ۲۰۱۸، در هر سه پایگاه اطلاعاتی بیش از ۱۰۰ درصد رشد داشته است. مقالات در مجلات برتر (Q1)، در سال ۲۰۲۱ در مقایسه با سال ۲۰۱۸، ۱۰۰ درصد رشد کرده است. مقالات در مجلات Q2، در پایان سال ۲۰۲۱ در مقایسه با سال ۲۰۱۸، بیش از ۳۰۰ درصد رشد داشته‌اند، این در حالی است که تعداد مقالات در مجلات Q3 ثابت مانده است که نشان دهنده رشد کیفی مقالات علمی این دانشکده است. بنابراین می‌توان گفت که رشد مقالات علمی این دانشکده هم از لحاظ کمی و هم از لحاظ کیفی بسیار قابل توجه بوده است.

دکتر عبدخدا اضافه کردند که رتبه علمی دانشکده در مقایسه با دانشکده‌های همنام کشور (ایران، کرمان، شیراز، اصفهان، آبادان) در فاصله سال‌های مورد بررسی ارتقا یافته و از لحاظ شاخص‌های اچ، تعداد مقاله، تعداد استناد، استناد به ازای مقاله، و استناد به ازای هیات علمی از رتبه‌های چهارم و پنجم در سال ۲۰۱۸، به رتبه دوم ارتقاء یافته‌ایم. این در حالی است که قدمت دانشکده مدیریت و اطلاع رسانی پزشکی علوم پزشکی تبریز بسیار کمتر از قدمت بسیاری از دانشکده‌های همنام در کشور است.

معاون تحقیقات و فناوری دانشکده مدیریت و اطلاع رسانی پزشکی افزودند، میزان مشارکت دانشکده در انتشارات علمی دانشگاه در فاصله سال‌های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۰، از ۲/۹ درصد به ۴/۰۱ درصد رسیده است. در حالیکه ۲/۸ اعضای هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تبریز، در دانشکده مدیریت و اطلاع رسانی پزشکی مشغول به خدمت هستند، ۴/۰۱ درصد انتشارات دانشگاه در سال ۲۰۲۱، توسط اعضای هیات علمی این دانشکده بوده است.

ایشان همچنان گفتند که در سایر شاخص‌ها هم وضعیت بسیار خوبی داشته‌ایم، برای مثال میانگین مدت زمان داوری طرح‌های تحقیقاتی و پایان‌نامه‌ها، از ۵/۹ ماه در سال ۲۰۱۷ به ۳/۹ ماه در سال ۲۰۲۱ رسیده است که در مجموع ۲ ماه کاهش یافته است.

دکتر عبدخدا اذعان کردند که در این دانشکده، محققین و پژوهشگران برجسته‌ای حضور دارند به طوری‌که در دو سال گذشته بیش از ۵۰ درصد اعضای هیات علمی این دانشکده جزو محققین فعال دانشگاه بوده و حائز کسب گرنت ۳۰ درصد محققین فعال دانشگاه شده‌اند.

دکتر عبدخدا در پایان از همه حمایت‌ها، پشتیبانی‌ها و سیاستگذاری‌های صحیح پژوهشی در دانشگاه علوم پزشکی تبریز توسط هیات رئیسه و مدیران دانشگاه و معاونت پژوهشی، و هم چنین ریاست دانشکده، و همه همکاران هیات علمی، کارکنان ارزشمند و دانشجویان عزیز دانشکده؛ تقدیر و تشکر نمود.

وی افزود، امیدوار هستیم که در سایه توجهات حضرت باری تعالی، ادامه حمایت‌ها و سیاستگذاری‌های ثمربخش در حوزه پژوهش، و همچنین مساعدت و همکاری محققین و پژوهشگران؛ بتوانیم خدماتی شایسته مردم عزیز کشورمان ارائه نمایم.